
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 

TEMPO PIENO E A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE 
DELLE PROFESSIONI SANITARIE INFERMIERISTICHE, TECNICHE, DELLA 
RIABILITAZIONE, DELLA PREVENZIONE E DELLA PROFESSIONE OSTETRICA 
- MODIFICA COMPOSIZIONE COMMISSIONE ESAMINATRICE 

  
  
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. Dott.ssa Lorella Biancifiori 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Silvana Cirincione 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Carolina Maffezzoni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Paola Braglia 

DECRETO n. 70 del 03/02/2022



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Richiamato il decreto n. 35 del 20.01.2022, con il quale si è provveduto ad ammettere i 
candidati ed a nominare la Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per la copertura a tempo pieno e a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente delle 
Professioni Sanitarie Infermieristiche, Tecniche, della Riabilitazione, della Prevenzione e della 
Professione Ostetrica, nella seguente composizione: 
 
 Presidente titolare:    Dott.ssa Cristina Somenzi 

Direttore Dipartimento Igiene Prevenzione 
Sanitaria 
ATS Val Padana 
 
 

 Presidente supplente:   Dott.ssa Anna Marinella Firmi 
Direttore UOC Prevenzione e Sicurezza 
Ambienti di Lavoro 
ATS Val Padana 

 
Componenti designati dalla Direzione Generale Welfare: 

 
 Componente titolare:   Dott.ssa Katia Razzini 

Dirigente Responsabile Servizio Prevenzione e 
Protezione 
ASST Santi Paolo e Carlo 
 

 Componente supplente:   Dott. Enrico Burato 
Direttore UOC Qualità Accreditamento e Risk 
Management 
ASST Mantova 

 
 
Componenti sorteggiati dai R.N.R.; 

   
 Componente titolare:   Dott.ssa Enrica Teresa Tidone 

Dirigente Responsabile UOS Formazione 
ATS Città Metropolitana Milano 
 

 Componente supplente:   Dott. Valentino Abbondio Trinca Colonel 
Direttore S.C. Qualità ed Appropriatezza dei 
Servizi Socio Sanitari  
ATS Montagna 

 
 Segretario effettivo:    Dott.ssa Beatrice Chilesi  

Collaboratore Amministrativo  
Professionale Cat. D  
ATS Val Padana  

 
 Segretario supplente:   Dott.ssa Giulia Vezzani 

Collaboratore Amministrativo  
Professionale Cat. D  
ATS Val Padana 

 
 
Rilevato che, con nota mail del 21.01.2022, agli atti dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, il   
Dott. Valentino Abbondio Trinca Colonel (Componente Supplente sorteggiato dai R.N.R.) ha 
comunicato di essere rappresentate sindacale e, pertanto, risulta incompatibile alla nomina di 
componente di commissione di concorso; 
 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

Preso atto che, in ordine alla necessità di procedere alla nomina di un altro componente 
supplente, il giorno 24.01.2021, presso l’U.O.C. Gestione Risorse Umane dell’ATS della Val 
Padana – Via dei Toscani n. 1 - Palazzina n. 3 - Mantova, si è riunita l’apposita Commissione di 
Sorteggio che ha provveduto ad effettuare un ulteriore sorteggio, finalizzato alla nomina di un 
solo componente supplente; 
 
Rilevato che, a seguito delle operazioni di sorteggio sopra descritte, è risultato estratto il 
nominativo del Dott. Carlini Stefano, Dirigente delle Professioni Sanitarie in servizio presso 
l’ATS dell’Insubria;   
 
Vista l’attestazione della Dott.ssa Paola Braglia nella duplice veste di Responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane in ordine alla 
regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo F.F., Sanitario e Sociosanitario; 
 
 

D E C R E T A 
 
 
Per le motivazioni riportate in premessa: 

1. di procedere alla modifica della composizione della Commissione Esaminatrice del 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e a tempo 
indeterminato di n. 1 posto di Dirigente delle Professioni Sanitarie Infermieristiche, 
Tecniche, della Riabilitazione, della Prevenzione e della Professione Ostetrica, come 
segue: 

 
 Presidente titolare:    Dott.ssa Cristina Somenzi 

Direttore Dipartimento Igiene Prevenzione 
Sanitaria 
ATS Val Padana 
 

 Presidente supplente:   Dott.ssa Anna Marinella Firmi 
Direttore UOC Prevenzione e Sicurezza 
Ambienti di Lavoro 
ATS Val Padana 

 
Componenti designati dalla Direzione Generale Welfare: 

 
 Componente titolare:   Dott.ssa Katia Razzini 

Dirigente Responsabile Servizio Prevenzione e 
Protezione 
ASST Santi Paolo e Carlo 
 

 Componente supplente:   Dott. Enrico Burato 
Direttore UOC Qualità Accreditamento e Risk 
Management 
ASST Mantova 

 
 
Componenti sorteggiati dai R.N.R.; 

   
 Componente titolare:   Dott.ssa Enrica Teresa Tidone 

Dirigente Responsabile UOS Formazione 
ATS Città Metropolitana Milano 
 

 Componente supplente:   Dott. Carlini Stefano 
Dirigente delle Professioni Sanitarie in Staff alla 
Direzione Sanitaria  
ATS dell’Insubria 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
 Segretario effettivo:    Dott.ssa Beatrice Chilesi  

Collaboratore Amministrativo  
Professionale Cat. D  
ATS Val Padana  

 
 Segretario supplente:   Dott.ssa Giulia Vezzani 

Collaboratore Amministrativo  
Professionale Cat. D  
ATS Val Padana 

 
 
2. di dare mandato alla U.O.C. Gestione Risorse Umane per i relativi e conseguenti 

adempimenti riguardanti il presente provvedimento; 
 

3. di disporre, a cura dell’U.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, la pubblicazione all’Albo 
on-line ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 

 
 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


